
令和３年１月１８日
令和３年度合志中学校入学予定生徒保護者様

合志市立合志中学校
校長 境 敬一郎

合志中学校入学予定生徒説明会並びに物品販売の変更について

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。
さて、昨年１２月に２月１日（月）の入学予定生徒説明会開催をお知らせしましたが、
新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、県独自の緊急事態宣言が出されました。
つきましては、入学予定生徒説明会と物品販売を下記のように変更したいと思います。
急な変更で、保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解のうえご参加いた
だきますようお願い申し上げます。

記
１ 内容、期日の変更

①入学予定生徒説明会の内容は書面で説明（２月中配付予定）
②期日を変更して物品販売のみ実施（保護者のみ参加）

２ 物品販売日時と対象小学校
※密を避けるため、２日に分けています。

①令和３年２月１５日(月) １４：００～１６：３０
合志小学校（１４：００～）、合志南小学校（１５：００～）
※小学校別の時間は目安です。できる範囲で構いません。

②令和３年２月１６日(火) １４：００～１６：３０
南ヶ丘小学校

３ 場所 合志中学校体育館、武道場
４ 準備物

・下足を入れるレジ袋等 ・購入代金
・大きめのバッグ（物品購入のため） ・筆記用具

※体育館では、上履きを使用しないことにしているため、必要であれば体
育館シューズ等をご用意ください。

※マスク着用など、感染症防止対策のうえ参加をお願いします。また、当
日を含む３日間、体調等が悪い場合は事前に合志中学校までご相談くだ
さるようお願いします。

５ その他
①駐車場は合志中グラウンドに設営しますのでご利用ください。（裏面参照）

※校内、武道館・旧給食センター前、職員駐車場への駐車はご遠慮ください。

②物品販売日と対象小学校を小学校別に設定していますが、どうしても都合が
つかない場合は、どちらの日でも構いません。

③体育服のサイズは、保護者の判断とします。（事前にお子さんと相談を）
④自転車通学の場合は、必ず自転車保険に加入しますが、学校で紹介する保険
以外でも可能です。

⑤物品販売の商品や価格、販売業者については別紙にあります。
⑥販売当日（２日）に参加できない保護者の方は、別紙にある販売業者へ直接
ご連絡ください。

⑦合志中学校のＨＰでも情報を 〈お問い合わせ〉
発信していくので随時ご確認 合志中学校
ください。 TEL096-248-0006

教務 岩田 勝也


